genas de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in 
forma Ecclesia consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indul-
gentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes 
etiam animabus Christifidelium in Purgatorio detentis per modum 
suffragii applicari posse indulgemus. Quo autem huius decimiquinti 
saecularis anni commemoratio fructuosior ac sollemnior exsistat, 
optamus ut, intra annum a tricésimo die huius mensis septembris, in 
toto orbe catholico, quo et tempore et modo cuique Episcopo videbi-
tur, sollemnis similis in honorem sancti Hieronymi, Ecclesiae Do
ctoris, triduana supplicatio fíat, cui quotquot interfuerint, eis ómni
bus et singulis indulgentias, quas et, uti supra memoravimus, usita-
tis condicionibus, lucrari licebit. Quam triduanam supplicationem 
in diocesibus peragendam aliave sollemnia vehementer cupimus ut 
praecipue promoveant sodalesSocietatum a sancto Hieronymo,sicubi 
exsistant, Academiae theologicae et quotquot in Seminariis et in 
studiorum Universitatibus rei biblicae vacant, ut magnus iste San-
ctus ipsis non solum caelestis solatii copiam, sed idónea* quoque 
auxilia, benigne a Deo imploret ad recte Sacram Scripturam inter-
pretandam, ab adversariis tuendam fructuoseque meditandam. Non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus ac Litteris apostoli
ces in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, ceterisque 
contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 
xv mensis septembris, anno MCMXX, Pontificatus Nostri séptimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Oportunamente se darán las instrucciones convenientes para el 
cumplimiento en esta diócesis de los augustos deseos del Soberano 
Pontífice expresados en las anteriores Letras Apostólicas. 

C O L L A T I O N E S M O R A L E S 
C O L L A T I O MORALIS PRO MENSE OCTOBRI 

Responsiones et solutio oasus 
An consuetudinarii statim absolvi possint? Utrum magis expediat 

illis differre absolutionem? 
R. 1. a Consuetudinarius est ille, qui ex repetitione peccatorum 

ejusdem generis pravam inclinationen seu habitum malum contraxit. 
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Consuetudinarias potest absolvi prima vice, quamvis nulla praecesse-
rit emendatio, dummodo serio proponat emendationem. Consuetu-
do enim non est peccatum sed inclinatio ad peccatum. 

2. a Aliquando potest differri absolutio consuetudinario ad bre
ve tempus, licet videatur dispositus, nempe ut melius disponatur. 
Poenitens, quamvis jus habeat ad absolutionem, non habet jus ut 
statim absolvatur, quia de hoc judicare pertinet ad confessarium ut 
medicum poenitentis. An vero magis expediat differre absolutionem 
consuetudinario disposito pendet ex circumstantiis, et attendendum 
est quam máxime ad bonum ipsius poenitentis. Numquam est diffe-
renda absolutio poenitenti disposito, si ipse libenter non acceptat di-
lationem; secus difficile erit ei profutura. 

An recidivi absolvi possint cum signis ordinariis doloris? 
R. 1.a Recidibus est ille consuetudinarius qui saepius (ter qua-

terve) idem peccatum confessus est, et sine emendatione in idem 
relabitur. Recidivus etiam ordinaria signa contritionis praebens, 
absolvi per se potest et debet, quoties absolutio non potest faciliter 
differri. Illa signa sunt sufficientia indicia sinceri doloris et pro-
positi. vSi autem recidivus est dubie dispositus, absolutio per se 
diffenda est ut melius disponatur. Praestat tamen ge neratim ut con-
fesarius conetur peccatorem dubie dispositum excitare ad dolorem» 
et propositum, et praescriptis mediis ad emendationem eum absolvat 

Quid si semper afferat eadem peccata? 
R. Recidivus rediens semper cum iisdem peccatis nullo adhibi-

to conatu, nulloque medio adhibito, non potest generaliter absolvi, 
nisi praeseferat aliqua signa extraordinaria doloris. Multa sunt haec 
signa juxta S. Ligorium nempe, aliquod emendationis studium, adiirr-
pletio mediorum praescriptorum, perseverantia per aliquod tem
pus, difficilior aut rarior relapsus, aliqua specialis doloris maniíe-
statio ut lacrymae et suspiria, confessio spontanea, difficultas supera-
ta, ut longum iter, restitutio etc. Difficulter aliqua ex his signis non 
deprebendentur in poenitente, si non sit omnino obduratus. 

Utrum repetendae sunt confessiones reincidentium. Negative; 
tune tantum repetenda est confessio cum certo constat eam fuisse 
invalidam aut sacrilegam. 

Ad casum; 
Sergius non bene agit absolvendo indiscriminatim omnes con

suetudinarios et reincidentes. 

Nicasius recte agit juxta doctrinam supra expositam. 
Meletius dammandus propter ejus nimiam severitatem cum 

poenitentibus rite actu dispositis. 
f -gSD^sÉ^OGS 1' 

C O L L A T I O O R A L I S PROPOSITA PRO MENSE OCTOBRI 

(¡esponsiones et solutio casus 
•1.a Quid et quotuplex sit occassio peccati. 
Occassio peccati est circumstantia externa quae sive ex natura 

sua, sive ex dispositione personae, quae in ea versatur, allicit seu 
inducit ad peccatum. 

Divitur in proximam et remotam. Próxima est illa in qua homi
nes constituti ut plurimum peccant; remota est illa in qua homines 
positi ut plurimum non peccant. Próxima subdividitur in praesentem 
et absentem. Praesens est illa quam homo semper secum habet: ut 
si quis habet domi concubinam; abssens est illa qua homo non sem
per habet secum. Occassio alia est voluntaria quae facile vitari po
test; alia necessaria, quae physice vel moraliter avelli nequit. 

2. a An deneganda sit absolutio peccatori qui non vult deserere 
occassionem voluntariam? 

Affirmative si occasio sit próxima; quia renuit implere obliga-
tionem gravem. 

3. a Utrum possit absolvi qui versatur in occassione necessaria 
si adhibeat remedia praescripta? 

Affirmative: non enim tenetur relinquere talem occassionem; eo 
quod nemo tenetur ad id quod physice vel moraliter est ipsi im-
possibile; et ex alia parte adhibet remedia praescripta, ad quod cer
te tenetur. 

4. a Quid si, adhibitis remediis semper eodem modo peccat? 
Qui versantes in occassione próxima semper eodem modo pec

cant, juxta S. Alphonsum et plures non possunt absolvi nisi signe 
extraordinaria praebeant aut occassionem deserant, etiam cum gra-
vissimo incommodo. Ballerin tamen, Genicot, Noldin alüque pauci 
putant eos posse absolvi. Casus, si possibilis sit, rarisime eveniet} 

dummodo adhibeantur debita remedia. 
Ad casum 

Abundius errat distinguendo in aliquibus locis Scripturae inter 
sensum Dei et sensum auctoris hagiographi et supponendo hunc 
aliquando posse esse falsum. Exempla ab ipso allata nihil probant. 
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Caiphas nec fuit propheta nec hagiographus: non fuit assumptus ut 
instrumentum ad loquendum Ecclesiae. Deus effecit ut Caiphas im-
piam sententiam suam proferret iis verbis, quae, si secundum se, 
et extra contextum considerantur etiam exprimunt sententiam Dei 
longe diversam; sed hoc nemo cognovisset, nisi Deus, per Evange-
listam illud revelasset. Quoad nonnullas increpationes psalmistae, 
habenda est prae occulis ratio generis litterarii; erroneum esset 
animosos accentus carminis lyrici interpretan secundum normas 
vulgaris orationis. 

Quoad rem moralem 
Necessaria videtur occassio in qua versatur Joanna, cui morali

ter impossibile est deserere collegium; debet ergo confessarius 
eidem opportuna remedia praescribere, quibus occassio fíat remota. 

Sophia dummodo nihil agat, quo foveantur interna peccata Pto-
lomaei, potest licite tolerare hujus visitationes; ad hoc enim 'habet 
justam causam, amissionem nempe spei et occassionis nubendi. 

Sócrates tenetur quarere aliam famulam solertem et industrio-
sam; qua inventa debet ejicere complicem; si renuat has diligentias 
peragere non potest absolvi: si vero hoc sincere promiltat, debet a 
confessario tractari tamquam occassionarius necessarius, dummodo 
lie non negligat aliam famulam quaerere ea diligentia seria et accu-

rata, quae adhiberi solet in negotiis magni momenti. Meletius ergo 
videtur praecipitanter egisse intimando absolute Socrati et sub con
ditione absolutionis denegandae obligationem dimittendi famulam, 
praetermisso experimento dicto.